

B 46**Forslag til folketingsbeslutning om bedre planlægning og sikring af naturværdier ved oprettelse af nye golfbaner.**

Af Jørn Jespersen (SF), Aage Frandsen (SF), Poul Henrik Hedeboe (SF) og Anne Grete Holmsgaard (SF).

Vedrørende Miljøministeriet.

Fremsat skriftligt 05-11-04 Tillæg A 2620
Forslag som fremsat Tillæg A 2618
1. behandling 02-12-04 FF 2335

Ordførere: (1. beh.) Eyvind Vesselbo (V), Lise Hækkerup (S), Jørn Dohrmann (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF), Jørn Jespersen (SF), Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Keld Albrechtsen (EL) og Mogens Nørgård Pedersen (KD).

Efter 1. beh. henvist til Miljø- og Planlægningsudvalget (MPU).

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til inden den 1. juni 2005 at fremsætte lovforslag, der indebar, at der blev udarbejdet en overordnet planlægning, som åbnede mulighed for, at der over en 10-15-års-periode kunne anlægges omkring 50-100 nye golfbaner landet over.

Det fremgik af bemærkningerne til forslaget, at beslutningsforslaget var inspireret af Danmarks Naturfredningsforenings handlingsplan for golf fra 2004 og af den store efterspørgsel efter nye golfbaner, som bl.a. Dansk Golf Union havde formuleret.

B 47**Forslag til folketingsbeslutning om sikring af unges ret til selvbestemmelse ved valg af partner, forhindring af tvangsægteskaber og reel hjælp til unge, der er truet af denne tvang.**

Af Anne Baastrup (SF), Aage Frandsen (SF), Kamal Qureshi (SF) og Villy Søvnald (SF).

Vedrørende Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration.

Fremsat skriftligt 05-11-04 Tillæg A 2624
Forslag som fremsat Tillæg A 2621

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til snarest at iværksætte en række initiativer med henblik på at sikre unges ret til selvbestemmelse ved valg af partner, forhindring af tvangsægteskaber og reel hjælp til unge, der blev truet af denne tvang. Kommunerne skulle pålægges at yde den fornødne hjælp efter en række nærmere beskrevne retningslinjer.

Efter forslagsstillernes opfattelse havde manglende viden om omfanget af tvangsægteskaber resulteret i en uacceptabel lovgivning på området, som havde haft en række utilsigtede konsekvenser for borgere, der ikke var målgruppe for lovgivningen. Det var forslagsstillernes opfattelse, at hverken stat eller forældre skulle bestemme, hvem man skulle gifte sig med.

B 48**Forslag til folketingsbeslutning om naturgenopretning af Åmosen.**

Af Jørn Jespersen (SF), Aage Frandsen (SF), Poul Henrik Hedeboe (SF), Anne Grete Holmsgaard (SF) og Ole Sohn (SF).

Vedrørende Miljøministeriet.

Fremsat skriftligt 12-11-04 Tillæg A 2980
Forslag som fremsat Tillæg A 2977
1. behandling 02-12-04 FF 2350
Betænkning 12-01-05 Tillæg B 346

Ordførere: (1. beh.) Erling Bonnesen (V), Torben Hansen (S), Jørn Dohrmann (DF), Christian Wedell-Neergaard (KF), Jørn Jespersen (SF), Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Keld Albrechtsen (EL) og Mogens Nørgård Pedersen (KD).

Efter 1. beh. henvist til Miljø- og Planlægningsudvalget (MPU).

Resumé: Beslutningsforslaget opfordrede regeringen til at gennemføre naturgenopretning af Åmosen, Vestsjællands grønne hjerte.

Det fremgik af bemærkningerne til beslutningsforslaget, at formålet med forslaget var en naturgenopretning af Åmoseområdet med udgangspunkt i Skov- og Naturstyrelsens handlingsplan fra 2001. Åmosen ville kunne frembyde unikke naturoplevelser for besøgende.